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„Wspieraj dzieciństwo MOCY bez przeMOCY”

Ruszyła ogólnopolska kampania „Dzieciństwo bez przemocy” będąca wyrazem sprzeciwu wobec

krzywdzenia dzieci w Polsce. Organizatorem kampanii jest „Krajowa Koalicja  na rzecz Ochrony

Dzieci”, partnerem Głównym kampanii jest Rzecznik Praw Dziecka i została ona objęta

honorowym patronatem Premiera RP. Celem jest zwrócenie uwagi na problem przemocy wobec

dzieci oraz konieczność odpowiedniego, wczesnego na nią reagowania. Założeniem kampanii

jest również promowanie rozwiązań sprzyjających tworzeniu bezpiecznego i szczęśliwego

dzieciństwa. 

Zachęcamy do udziału w krótkim kursie on-line jak reagować na przemoc wobec

dzieci, jak i komu ją zgłaszać https://reaguj.powergam.com/

To w dzieciństwie buduje się życiowa siła człowieka, jego poczucie własnej wartości, zaufanie do

ludzi i umiejętność radzenia sobie w różnych sytuacjach. Nikt nie powinien być obojętny na

problem przemocy wobec dzieci, dlatego też Miasto Kraków włącza się aktywnie w działania

kampanii, poprzez jej nagłośnienie w mediach miejskich, dystrybucję materiałów

informacyjnych i edukacyjnych organizatorów kampanii wśród dyrektorów szkół, przedszkoli i

żłobków, a także MDK-ów, Ośrodków i Centrów Kultury oraz za pośrednictwem miejskich

mediów społecznościowych. Jednocześnie zostaną zrealizowane różne inicjatywy w tym min.

szkolenia dla opiekunów w żłobkach samorządowych oraz animatorów w Klubach Rodziców z

dziećmi do lat 3 obejmujące zagadnienia takie jak: rozpoznawanie sygnałów, świadczących że

dziecko doświadcza przemocy, jak na to reagować, a także jak wspierać rodziców, których

dzieci już stały się ofiarami przemocy. W przygotowaniu są warsztaty dla rodziców dotyczące

wychowania dziecka bez przemocy, jak poprawić komunikację z nastolatkiem, jak również z

młodszymi dziećmi itp. Program działań w Klubach do pobrania TUTAJ 

Zależy nam, podobnie jak organizatorom kampanii, na zwiększeniu świadomości społecznej na

temat zagrożeń występujących wobec dzieci oraz właściwego reagowania. Prawidłowa i

empatyczna reakcja na przemoc może uratować życie i zdrowie dziecka. Bardzo ważnym

zadaniem tej kampanii jest przeciwstawienie się obojętności i znieczulicy.

Do kampanii może przyłączyć się każdy, zarówno osoba fizyczna, jak i instytucja lub firma

prywatna, szczegółowe informacje na stronie https://dziecinstwobezprzemocy.pl/
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